
ZARZĄDZENIE NR 119/2022 
BURMISTRZA GMINY KOZIENICE 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na "Najładniejszy wieniec dożynkowy" oraz na 
"Najładniejszy kosz dożynkowy" podczas Dożynek Gminnych "Stanisławice 2022". 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 1005, 1079) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam przeprowadzenie konkursu na "Najładniejszy wieniec dożynkowy" oraz na "Najładniejszy 
kosz dożynkowy", które odbędą się w dniu 21 sierpnia 2022 r. w Stanisławicach podczas Dożynek Gminnych 
"Stanisławice 2022".  

2. Konkurs zostanie zrealizowany według regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Powołuję Komisję konkursową w składzie: 

1) Przewodniczący: Dorota Stępień - Zastępca Burmistrza Gminy Kozienice ds. Społecznych, 

2) Członek: Mirosław Pułkowski - Zastępca Burmistrza Gminy Kozienice ds. Technicznych, 

3) Członek: Sylwia Wąsik- Sekretarz Gminy Kozienice, 

4) Monika Krześniak - Inspektor w Urzędzie Miejskim w Kozienicach. 

§ 3. Z przeprowadzonych konkursów Komisja sporządzi protokoły, na podstawie których zostaną 
wypłacone nagrody pieniężne. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Gminy Kozienice ds. Technicznych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

 Burmistrz Gminy Kozienice 
 

mgr Piotr Kozłowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7FA0DB1-58A6-43DD-9C65-159FC636E97C. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 119/2022 

Burmistrza Gminy Kozienice 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

Regulamin konkursu na "Najładniejszy wieniec dożynkowy" oraz na "Najładniejszy kosz dożynkowy". 

I. Organizator: Burmistrz Gminy Kozienice 

II. Miejsce i termin konkursów: 

Dożynki Gminne "Stanisławice 2022" - teren boiska Klubu Piłkarskiego "Stanisławice", 21 sierpień 2022 r. 

III. Cel konkursu: 

1. Podtrzymywanie umiejętności i tradycji wyplatania wieńców, wykonania koszy dożynkowych z warzyw 
i owoców, związanych z obchodzonym Świętem Plonów, wieńczącym pomyślne zbiory zbóż. 

2. Rozbudzanie zainteresowań twórczością ludową związaną z tradycyjnym wykonaniem wieńców 
dożynkowych oraz koszy dożynkowych. 

3. Promocja dorobku kulturalnego wsi. 

4. Aktywizacja i integracja społeczności lokalnej. 

5. Wybór najpiękniejszego wieńca wykonanego tradycyjną metodą i najpiękniejszego kosza warzyw 
i owoców. 

IV. Kategorie konkursowe: 

Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch kategoriach: 

1) na najładniejszy wieniec dożynkowy, 

2) na najładniej wykonany kosz dożynkowy. 

V. Wymogi formalne wieńca i kosza warzyw i owoców: 

1. Podstawowe materiały wykorzystane w wieńcu muszą być związane ze Świętem Plonów (kłosy, ziarno 
oraz płody rolne takie jak: warzywa, owoce, zioła, jarzębina, orzechy, a także kwiaty z domowego ogródka lub 
bibuły i papieru ręcznie wykonane, zdobione kolorowymi wstążkami). Wyklucza się elementy ozdobne 
z tworzywa sztucznego. 

2. Wykonanie kosza dożynkowego - kosz wiklinowy z owocami i warzywami, kwiatami z domowego 
ogródka lub bibuły i papieru ręcznie wykonane, zdobione kolorowymi wstążkami. Wyklucza się elementy 
ozdobne z tworzywa sztucznego. 

3. Kształt według starych ludowych wzorców. 

VI. Warunki uczestnictwa: 

1. Udział w konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy mogą wziąć sołectwa z terenu Gminy 
Kozienice. 

2. Udział w konkursie na najładniejszy kosz warzyw i owoców wziąć mogą Rodzinne Ogrody Działkowe 
z terenu Gminy Kozienice. 

3. Jedno sołectwo może przygotować jeden wieniec dożynkowy. 

4. Rodzinne Ogrody Działowe mogą przygotować po jednym koszu warzyw i owoców. 

5. Nagrodzone wieńce i kosze pozostają własnością uczestników konkursu. 

6. Sołectwa i Rodzinne Ogrody Działkowe zainteresowane udziałem w konkursie powinny zgłosić swój 
akces do 10 sierpnia 2022 r. do organizatora dożynek. 

7. Delegacja wieńca i delegacja kosza warzyw i owoców ma obowiązek na własny koszt przybyć w dniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7FA0DB1-58A6-43DD-9C65-159FC636E97C. Podpisany Strona 1



21 sierpnia 2022 r. o godz. 10.30 - kościół pod wezwaniem św. Stanisława bp. m. w Stanisławicach. 

VII. Przebieg konkursu i kryteria oceny: 

1. Wieńce i kosze oceniane będą przez Komisję konkursową wskazaną przez Burmistrza Gminy Kozienice. 

2. Z prac Komisji konkursowej zostaną sporządzone protokoły podpisane przez wszystkich jej członków. 

3. Decyzja Komisji konkursowej jest ostateczna i niepodważalna. 

4. Komisja konkursowa oceniając wieńce dożynkowe będzie brała pod uwagę następujące kryteria: 
zgodność z tradycją (kształt, sposób wykonania), zastosowane materiały (zboża, kwiaty, zioła itp.), walory 
estetyczne (staranność wykonania, dobór barw). 

5. Komisja konkursowa oceniająca kosze warzyw i owoców oceniać będzie: bogactwo kosza (ilość i jakość 
warzyw i owoców), dekorację kosza (kwiaty, zioła), walory estetyczne (staranność wykonania, dobór barw). 

VIII. Nagrody 

1. Uczestnicy konkursu otrzymają nagrody pieniężne, które będą zróżnicowane w zależności od zajętego 
miejsca. 

2. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi po części oficjalnej dożynek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7FA0DB1-58A6-43DD-9C65-159FC636E97C. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VIII



